Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ
Theologiæ summa continetur**

Petrus <Lombardus>

Mogvntiæ, 1632

De vxoris & votorum differentia. A. B

urn:nbn:de:hbz:466:1-38829

accedere, nisi cuius castitas ante suscepsum ministerium fuerit approbata.

De interfectoribus suarum coniugum.

His adiiciendum est de occisoribus suarum coniugum : de quibus Nicolaus Papa scribit Radulpho Bituricensi archiepiscopo : Interfectores suarum coniugū sine iudicio, (cum non addis adulterarum, vel aliquid huiusmodi) quid aliud habēdunt, quam homicidæ? ac per hoc ad pœnitentiam redigendi: quibus penitus denegatur coniugium. Hic viderut Nicolaus permittere maritis, pro adulterio aut alio huiusmodi vxores suas interficere: sed ecclesiastica disciplina spirituali gladio, nō materiali criminatos ferire iubet. Vnde idē Nicolaus, Inter hæc vestra sanctitas addere studuit, si cuius vxor adulterium perpetrauerit, vtrū mari-
to eius secundū mundanam legē interficere liceat?

23. q. 2. cap. Quicunque propriam. Sed sancta Dei Ecclesia nunquam mundanis constringitur legibus: gladiū nō habet nisi spirituale. Itē Pius papa: Quicunq; propriā vxorē absq; lege & sine causa interfecerit, aliamque duxerit, armis depositis publicā agat pœnitentiā: & si contumax extiterit, anathematizetur usquequo consentia-

DE VOTO.

DISTINCT. XXXVIII.

NVnc de voto inspiciamus. Votum est testificatio quædā promissionis spontaneæ: quæ Deo & de his quæ Dei sunt, proprie fieri debet: Sunt tamen & vota stultorum, quæ frangenda sunt.

De votorum differentiis.

Sciendum vero quod votorum aliud est commune, aliud singulare. Commune, ut illud quod in baptismo omnes faciunt, cū spondent renuntiare diabolo, & pompis eius: singulare ut cum aliquis sponte promittit seruare virginitatem, vel continentiam, vel aliquid huiusmodi. Item singulare votum, aliud est priuatum, aliud solenne. Priu-

cūm

tum est, in abscondito factum: Solenne vero in conspectu Ecclesiaz factum. Item priuatum votū, si violetur, peccatum est mortale. Solenne vero violare, peccatum & scandalum est. Qui priuatum faciunt votum continentiaz, matrimonium contrahere non debent: quia contrahendo mortaliter peccant. Si tamen contraxerint, non separentur: quia probari non potest, quod occulte factum est. Qui vero solenniter vount, nullatenus coniugium inire queunt: quibus non solum nubere, sed & velle damnable est. Vnde Aug. in coniugali vinculo si pudicitia servatur, dominatio non timetur: sed in viduali continentia, & virginali excellētia virtus muneris amplioris expetitur: quia expetita, & electa, & vota oblata iā non solum capescere nuptias, sed etiam si non nubatur, nubere velle damnable est. Aug. Vouētibus enim virginitatem vel viduitatem, nō solum nubere, sed etiam velle damnable est. Quod Apostolus ostendit Thimotheo scribens, Adolescentiores viduas deuita: cū enim luxuritaz fuerint, in Christo nubere volunt, id est, cum post votum continentiaz in diliiciis egerint vitā, non dico nubunt: sed nubere volunt in Christo, quasi tunc non sit peccatum: sed quid sit ostēdit subdens. Habentes damnationē: & quare subdit, quia primam fidem irritam fecerunt, et si non nubendo, tamen volendo: ut voluntatem quā à proposito cecidit, appareat esse damnatam, siue sequantur nuptiaz, siue non. Damnatur enim propoli fraus: damnantur tales, quia continentiaz fidem primam irritam fecerunt, id est, votum, vel in voto violato fidem quam in baptismo professaz sunt. Si autē pro voluntate nubendi damnantur, constat si eam affectui mancipauerint, reuocandū id esse irritum, easq; arcendas redire ad propositū. Vnde Grego. Viduas à proposito recedētes viduitatis, super quib⁹ nos cōsuluiti, credo te nosse à san-